



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO, COM 03 VIAS AUTOCOPIATIVAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,368	368,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	KIT PLATO / DISCO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	1.487,21	1.487,21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO 10 X 20	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	6,00	UN	0,59	3,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	135,93	135,93
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROLDANA DA PORTA CORREDIÇA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	24,83	24,83
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARRUELA LISA 10 MM 220KG	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	6,00	PC	0,18	1,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA PORTA LUVAS	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	141,49	141,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO DE TORNO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	M.O	76,50	76,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO DE MECANICA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	261,90	261,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANCAL DE ACIONAMENTO DA BOMBA (CAIXA SECA)	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	PC	390,00	390,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEIMADOR - FOGÃO A GÁS	DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	83.233.353/0001-69	1,00	UN	27,00	27,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	6,00	24,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE POP	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,34	1,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 1.5/16X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	27,26	54,52
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 16X50	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	2,60	10,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,08	8,08
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	3,45	6,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/8X5 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,86	3,86
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,02	5,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,80	M	29,90	23,92
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL ENCAIXE PEQUENO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,36	0,36
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO MB 1113 THIPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	187,07	187,07
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,70	0,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	30,00	PC	0,45	13,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,33	1,65
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,70	0,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESERVATÓRIO EXPANSÃO CARGO/VW G2101	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	72,00	72,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	KG	6,30	12,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,54	7,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FURO 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,32	0,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	7,98	7,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,33	3,33
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MB 16MM CH 24	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,93	9,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6206-2ZR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	18,47	36,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	14,27	14,27
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,00	5,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	277,00	277,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	115,00	115,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	HIPOCLOTIRO DE SÓDIO 5 LTS	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESTOJO TESTE CLORO / PH	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	24,90	24,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
	BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	40,00	UN	8,00	320,00
	CAIXA DE NATAL 4X0 PERSONALIZADA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	2,90	1.450,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	0,50	100,00
	CALENDÁRIO DE MESA COM SUPORTE COLORIDO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	6,50	13.000,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,52	1.040,00
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	30,00	UN.	8,00	240,00
	PASTA PARA ARQUIVO DOCUMENTOS PAPEL OFF SET 180 GRS 33X48	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
	POSTAL COM PAPEL TRIPLEX 300 GRS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,28	2.800,00
	FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,50	5.000,00
	SACOLA DE PAPEL PERSONALIDA COM ALÇA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,50	1.500,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,52	780,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	400,00	UN	0,50	200,00
	CARTAZ 68 X 48 PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA C/ FOTOLITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	1,70	3.400,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,08	400,00
	PASTA DIÁRIO DE SERVIÇOS EM CARTOLINA ROSA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,90	900,00
	BLOCOS DE CONTROLE DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 50X3 AUTOCOP.	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	8,00	1.600,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CERTIFICADO 20 X 30 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.300,00	UN	0,79	1.817,00
	INFORMATIVO DO MUNICIPIO - BOLETIM OFICIAL COM 16 PAGINAS CO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	1,60	6.400,00
	CARTÕES POSTAIS 4X1 COM FOTOLITO PAPEL TRIPLEX 15X11 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,40	4.000,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,00	880,00
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	120,00	UN.	8,00	960,00
	BLOCOS COMUNICAÇÃO INTERNA 50X1 PAPEL OFF SET 22X15 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	2,60	780,00
	CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,52	1.300,00
	SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.500,00	UN	0,19	855,00
	SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	15.500,00	UN	0,19	2.945,00
	BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	8,00	800,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,50	150,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.500,00	UN	0,08	520,00
	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	11,00	880,00
	CARTEIRA DE ESTUDANTE, PAPEL CARTOLINA, 6 X 10 IMPRES. FRENT	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
	FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,50	250,00
	PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	0,08	320,00
	FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN.	8,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS - TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	864,00	864,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	6.300,00	6.300,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM REVESTIMENTOS	AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	03.983.713/0001-00	1,00	UN	19.983,00	19.983,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	50,00	UN	0,82	41,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO - DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	80,00	KG	5,30	424,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	60,00	PC	5,05	303,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	120,00	PCT	1,48	177,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	20,00	CX	1,30	26,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	570,00	LTA	7,87	4.485,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	UN	4,96	297,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	123,00	CX	1,30	159,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	441,00	KG.	2,52	1.111,32
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	UN	4,96	148,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	225,00	PCTE.	0,89	200,25
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SALSICHA - PACOTE 500 GR	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	150,00	PCTE.	2,20	330,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	75,00	FRA	0,74	55,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	6,49	116,82
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	22,00	PC	0,59	12,98
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	PC	6,93	207,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	300,00	PCT	1,48	444,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	150,00	KG	0,80	120,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	PC	6,93	207,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	20,00	UN	5,75	115,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	16,00	UN	6,10	97,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	318,00	LTA	2,77	880,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	80,00	KG	5,20	416,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	35,00	KG	0,90	31,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAGU, PCTE DE 500 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	300,00	PCT	1,13	339,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	99,00	UN	4,89	484,11
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,00	20,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	66,00	PC	0,59	38,94
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	90,00	PCTE.	0,89	80,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	60,00	UN	6,10	366,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALHO	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	2,00	KG	7,60	15,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA DE PRIMEIRA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	50,00	KG	1,12	56,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	210,00	KG	0,90	189,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS C/ INSP. SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	100,00	KG	5,35	535,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	FRA	0,74	22,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GELATINA EM PO CAIXINHA DE 85 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	290,00	UN	0,50	145,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	4,00	UN	3,83	15,32
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCÊS - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	460,00	KG	4,44	2.042,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SALSICHA A GRANEL	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	KG	2,71	81,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	180,00	DZ	2,24	403,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	60,00	DZ	2,24	134,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMATE	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	60,00	KG	1,53	91,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMATE	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	50,00	KG	1,53	76,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	5,00	150,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	50,00	UN	2,40	120,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATATA INGLESA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	120,00	KG	0,74	88,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	5,30	318,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLO SIMPLES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	KG	6,96	208,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	30,00	UN	2,40	72,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	120,00	KG	0,65	78,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	186,00	PCT	1,05	195,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRAO (MASSA CASEIRA COM OVOS) PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	90,00	UN	2,86	257,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	PCT	1,05	63,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	4,00	PC	5,05	20,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	84,00	UN	6,10	512,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATATA INGLESA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	150,00	KG	0,74	111,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	90,00	LAT	1,46	131,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	LTA	7,87	472,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	255,00	KG	5,20	1.326,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	330,00	PCTE.	2,52	831,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	120,00	UN	1,00	120,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAGU, PCTE DE 500 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	50,00	PCT	1,13	56,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	6,49	77,88
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	PCTE.	2,49	149,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	180,00	KG	1,71	307,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	132,00	PTE	2,91	384,12
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	150,00	LTA	3,14	471,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	795,00	KG	0,80	636,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	120,00	KG.	2,52	302,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	294,00	UN	0,82	241,08



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMIDO DE MILHO 500G.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	114,00	PCTE.	1,43	163,02
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALDO DE GALINHA 69GR	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	45,00	CX	0,76	34,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	LTA	2,77	277,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	96,00	PC	5,05	484,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	60,00	KG	5,98	358,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	60,00	LTA	3,14	188,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALDO DE GALINHA 69GR	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	150,00	CX	0,76	114,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	186,00	UN	2,91	541,26
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	318,00	UN	2,60	826,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA DE PRIMEIRA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	210,00	KG	1,12	235,20
	FILTRO DO ÓLEO 0301155661K PARA KOMBI	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	20,00	UN	8,00	160,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE-50, P/ MOTOR DIESEL	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	LTS	105,90	105,90
	FILTRO DO CARTER CATERPILLAR 12E / 941 REF. 5S0484	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	UN	19,58	156,64
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE30 P/ TRANSMIS.MOTONIV. 120-H CAT	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	3,00	UN	102,43	307,29
	FILTRO DO ÓLEO PARA FIAT MAREA SX REF. 46808398	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	4,00	UN	7,86	31,44
	FILTRO DO DIESEL DA RETROESCAVADEIRA CASE 580-H REF. E158437	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	19,40	77,60
	FILTRO HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA CASE 580H REF. E97543	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	71,50	71,50
	FILTRO DO HIDRÁULICO TRATOR ESTEIRA FD-09 REF. 79032087	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	35,00	35,00
	GRAXA DE USO GERAL A BASE DE SABÃO DE LÍTI0 MP-2 NLGI 2 - T	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	TB	1.037,00	1.037,00
	FILTRO DO AR EXTERNO 9576153 - TRATOR FORD 5030	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	PC	32,00	32,00
	FILTRO DO DIESEL 8780220 - TRATOR FORD 5030	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	PC	13,00	26,00
	FILTRO DO HIDRÁULICO D8NN B486 DA - TRATOR FORD 5030	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	PC	15,88	15,88
	ÓLEO 10W30 DIFERENCIAL - TRATOR FORD 5030 - 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	5,00	UN	139,57	697,85
	FILTRO DIESEL P 4102 P/ CAMINHÃO FORD 12.000	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	4,00	PC	7,10	28,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO HIDRÁULICO FH 58 FEP 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UN	113,05	226,10
	ÓLEO SAE 140 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	UN	109,30	874,40
	ÓLEO SAE 90 API GL5 PARA DIFERENCIAL 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	5,00	UN	110,76	553,80
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE-85W 140 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	UN	110,93	110,93
	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - EMBALAGEM DE 3 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	21,00	UN	17,72	372,12
	FILTRO DO AR INTERNO 9576154 - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	17,25	17,25
	FILTRO DO CARTER PARA CAÇAMBA VW REF. PSL 280	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	UN	20,45	122,70
	FILTRO AR P/ CAMINHÃO VW REF. ARS 9839	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	4,00	UN	62,00	248,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE TH FLUÍDO PARA HIDRÁULICO 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	3,00	UN	119,85	359,55
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL-4 - 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UN	109,30	218,60
	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - EMBALAGEM DE 3 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	10,00	UN	17,72	177,20
	FILTRO DO DIESEL PARA MICROONIBUS REF. KC 119	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	5,00	UN	19,70	98,50
	ÓLEO LUBRIFICANTE 68, P/ HIDRÁULICO, API ISO VG, BALDE 20 LT	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	40,00	UN.	73,61	2.944,40
	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - EMBALAGEM DE 3 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	5,00	UN	17,72	88,60
	OLEO LUBRIFICANTE SAE-40 P/ MOTOR DIESEL, API CF, B 20 LTS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	15,00	UN.	90,00	1.350,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40, TURBO, API CH-4/SJ BALDE 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	UN.	107,00	856,00
	FILTRO DO CARTER MOTOR MWM MOTOR 6 CILINDROS REF. PSL962	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	6,00	UN	14,11	84,66
	ÓLEO LUBRIFICANTE A.T.F. P/ HIDRÁULICO, API TIPO A, BALDE 20	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	12,00	UN.	100,00	1.200,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40, TURBO, API CH-4/SJ BALDE 20 LITROS	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	40,00	UN.	107,00	4.280,00
	FILTRO DO DIESEL FC 161 P/ ÔNIBUS MERCEDES 1113	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	2,93	11,72
	FILTRO DO HIDRÁULICO TRATOR ESTEIRA FD-09 REF. 79010367	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	56,25	56,25
	ÓLEO LUBRIFICANTE 68, P/ HIDRÁULICO, API ISO VG, BALDE 20 LT	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	5,00	UN.	73,61	368,05
	FILTRO DO AR ARS3003 P/ MICROONIBUS VOLARE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	51,05	204,20
	FILTRO DO ÓLEO PL 519 P/ ÔNIBUS MERCEDES 1113	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	12,25	24,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO DIESEL PSC 410 P/ CAMINHÃO FORD 12.000	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	16,95	67,80
	FILTRO CARTER CASE MOTOR CUMINS - 4 CILINDROS REF. J908616	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	11,95	47,80
	FILTRO AR AP5462 P/ CAMINHÃO FORD 12.000	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	63,95	127,90
	ÓLEO FREIO DOT 4 +200 - 500 ML	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	40,00	UN	4,00	160,00
	FILTRO AR AP 9834	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN.	35,00	70,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE VWS 5W40 SEMI-SINTÉTICO 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	110,00	UN	10,43	1.147,30
	FILTRO MOTOR E5NN 6714AA - TRATOR FORD 5030	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	18,35	36,70
	FILTRO DE AR AS837 P/ CAMINHÃO FORD 12.000	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	33,95	67,90
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6KL201511C PARA KOMBI	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	20,00	UN	8,95	179,00
	FILTRO AR P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B REF. AP 4935	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	69,80	69,80
	FILTRO DE AR P/ KOMBI MOTOR INJEÇÃO ELETRÔNICA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	21,00	UN	21,50	451,50
	FILTRO DO CARTER MOTOR OM-364 P/TOYOTA 91 REF. PL364	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	8,85	35,40
	FILTRO AR P/ MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B REF. AP 4934	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	80,07	80,07
	FILTRO DO DIESEL P/ MOTONIVELADORA MODELO 12-E REF. 9H4729	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	15,67	15,67
	FILTRO DO TORQUE DA RETROESC. 580H MOTOR CUMINS 4 CILINDROS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	9,38	18,76
	FILTRO DO HIDRÁULICO DO ROLO COMPACTADOR MULLER REF. 6930511	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	68,51	137,02
	FILTRO DE AR MOTOR OM-364 P/ TOYOTA 91 REF. AP7108	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	24,73	24,73
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30 P/MOTOR DIESEL, API CF, BALDE 20 LT	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	20,00	UN.	102,43	2.048,60
	FILTRO DO CARTER MOTOR PERKINS 4 CILINDROS REF. PSL900	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	11,45	45,80
	FILTRO AR P/ MOTONIVELADORA 120H REF. TR532499	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	56,25	112,50
	FILTRO DE AR CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III MOTOR MERCEDES	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	79,95	79,95
	FILTRO DO TORQUE P/ CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III MOTOR MERCE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	31,00	31,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO 367,50M²	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	132.585,09	132.585,09
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	150,00	150,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	36,52	36,52
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JANELA DE CORRER	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	375,00	375,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	45,00	90,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	23,00	46,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	1,05	1,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	0,41	0,82
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC.	0,45	1,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	2,85	5,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	PC.	0,25	0,75
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	17,40	17,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	78,52	78,52
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1,03	1,03
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	25,10	25,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	26,14	26,14
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	JG	84,25	84,25
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M	34,21	34,21
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOBINA CAMPO MB JF 83/- 31760	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	102,00	102,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA ARRANQUE MB JF INTERMEDIÁRIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,92	1,92
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	PC	0,18	3,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA ARRANQUE JF LD COLETOR 216	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,90	0,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA ARRANQUE 0207 STD	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,44	1,44
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA FIBRA GB 32300	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,81	1,62
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,33	3,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X60	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,00	5,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	UN	0,72	3,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTICADOR DA CORRÊA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	17,25	17,25
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE PARTIDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	19,28	19,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMÁTICO ZM-531 JF	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	58,80	58,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVAS SEM ESCOVAS ZLG250	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	25,48	50,96
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	1º EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	84,00	84,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	11,00	UN	23,00	253,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	117,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	27,00	27,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	243,00	243,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	242,00	484,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	96,00	UN	5,00	480,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEIMADOR - FOGÃO A GÁS	DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	83.233.353/0001-69	1,00	UN	3,00	3,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,90	38,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	19,84	39,68
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	53,30	53,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	68,50	137,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	184,00	184,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLEJO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	234,00	234,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	2,40	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	33,85	67,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	20,79	41,58
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE ARRUELA DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	28,00	28,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	520,80	520,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO AR FREIO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 25 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	3,50	14,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	3,20	9,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	126,00	126,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MANGA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	14,75	59,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	9,90	19,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	63,00	126,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	16,70	16,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA DO CATALIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	89,92	89,92
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE COM ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	38,20	38,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESCARGA COM SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	121,00	121,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,70	11,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA SEMI-EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,10	18,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA DE DIREÇÃO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	760,00	760,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	1,50	45,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERRA P/ CORTAR FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA VÍDEA 5MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,60	4,60
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	12,50	75,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESGUICHO MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPÃO PVC 75 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ESGOTO 75 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	M	5,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	37,00	37,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA VÍDEO 8MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	2,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO ADESIVO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BATERIA 100 AH	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	294,00	294,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	14,00	UN	5,00	70,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	POSTE METÁLICO 12M	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	1.019,50	2.039,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	2,00	UN	2,40	4,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE TV	REFRIGERACAO EDINEL LTDA - ME	74.183.518/0001-44	1,00	M.O	120,00	120,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASCARA SEMI-DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	3,00	UN	3,50	10,50
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HERBICIDA ROUNDUP 1LT	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	20,00	LT	16,70	334,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 100 AH	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	294,00	294,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	8,08	16,16
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	VIAGEM ESPECIAL TRANSPORTE DE PESSOAS COM VEÍCULO MICROONIBU	VICTUR TRANSPORTES E COMERCIO LTDA EPP	79.906.541/0001-33	3.000,00	Km	2,00	6.000,00
	VIAGEM ESPECIAL TRANSPORTE DE PESSOAS COM VEÍCULO VAN	VICTUR TRANSPORTES E COMERCIO LTDA EPP	79.906.541/0001-33	5.500,00	Km	1,50	8.250,00
	VIAGEM ESPECIAL TRANSPORTE DE PESSOAS COM VEÍCULO ONIBUS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	4.000,00	Km	2,49	9.960,00
GABINETE DO PREFEITO	ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	BANDEIRA DE CETIM - BRASIL	VIDEBAND BANDEIRAS	03.574.465/0001-44	10,00	UN	65,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO	BANDEIRA DE CETIM - SANTA CATARINA	VIDEBAND BANDEIRAS	03.574.465/0001-44	10,00	UN	65,00	650,00
GABINETE DO PREFEITO	BANDEIRA DE CETIM - MUNICÍPIO	VIDEBAND BANDEIRAS	03.574.465/0001-44	15,00	UN	65,00	975,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO REF. 218-5242	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	95,29	95,29
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO DE FREIO 500 ML.	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	UN.	16,00	32,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	3,00	PC	0,56	1,68
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC.	431,80	431,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESFERA REF. 211-11	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	PC	0,94	1,88
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE RETEN	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	UN.	65,72	131,44
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	337,25	337,25
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	15,00	JG	6,86	102,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CICLONIZADOR REF. 146261A1	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	UN	35,43	35,43
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE AÇO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	UN	23,37	23,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA HELICOIDAL	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	PC	30,36	60,72
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA DE AÇO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	3,00	UN	17,91	53,73
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDADOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	306,93	306,93
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	UN	185,48	185,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLETOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	43,64	43,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	10,00	UN	1,74	17,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	UN	28,97	57,94
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	UN	21,76	43,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	HIPOCLORITO DE SÓDIO - 50 KG	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	218,40	LT.	2,30	502,32
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA DE CABO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	20,62	20,62
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	3,27	3,27
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUXADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	15,40	15,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	67,50	67,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR046	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	29,00	29,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	3,48	34,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	3,48	104,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	62,00	124,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	0,56	5,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	0,56	11,20
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	0,56	1,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE BEMATECH DP-20	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	3,90	11,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CARBONO AZUL - CX C/ 100 FOLHAS	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	2,00	CX	19,00	38,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO BRANCO 16X22	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	400,00	UN	0,08	32,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR GRANDE 2 FUIROS P/ 100 FOLHAS	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	UN	85,00	340,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NOBREAK 1200 KVA	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA CALCUÇADORA OLIVETTI LOGUS 48	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TONNER P/ IMPRESSORA LASERJET 2100	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	198,00	594,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	250,00	UN.	0,03	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	100,00	UN.	0,03	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA CALCULADORA DISMAQ	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	6,00	UN	1,50	9,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARDOS TAM. OFÍCIO 114X229	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN	0,03	0,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM PARA ADULTO	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN.	2,50	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	1,79	3,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	1,79	17,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A3 75 G/M² - RESMA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	6,87	48,09
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	32,70	32,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3820 -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	85,79	428,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	PCTE.	6,18	24,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	47,54	47,54
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	47,54	190,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,28	25,60
GABINETE DO PREFEITO	ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	19,90	19,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO PARA MÁQUINA DE ESCREVER PRÁXIS 201 II	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2,10	2,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	400,00	UN	0,025	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	178,68	1.072,08
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	178,68	1.786,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	39,24	392,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	39,24	117,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	39,24	392,40
GABINETE DO PREFEITO	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	6,84	6,84



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	39,24	117,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	2,21	66,30
GABINETE DO PREFEITO	CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,21	22,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,48	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	0,48	38,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,09	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,13	26,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	51,78	51,78
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	51,78	103,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	72,80	218,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	72,80	436,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,79	158,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	72,23	722,30
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	72,23	216,69
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	65,50	393,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	65,50	1.637,50
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	65,50	458,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	CX	92,65	1.389,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	92,65	92,65
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	0,54	32,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	CX	4,14	82,80
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,84	3,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN.	0,43	2,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPIS PRETO N. 1	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,13	2,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4 CM AZUL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	1,43	14,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4 CM AMARELA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	50,00	UN	1,43	71,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCOS DE DARF	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50 - PLÁSTICO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	CX	2,99	59,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	41,60	83,20
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	8,00	UN	41,60	332,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,45	2,90
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,49	2,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,49	2,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	0,49	9,80
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,49	4,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE MÉDIO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	0,79	2,37
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN.	2,39	4,78
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	CX	2,55	12,75
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ORIGI PARA IMPRESSORA LEXMARK 12018SL E120	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	186,00	930,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	7,25	7,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3820 - OR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	63,72	637,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DVD-RW 120 MIN 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	2,67	53,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCO DE RECIBO SIMPLES COM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA COLORIDO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	50,74	253,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	50,74	50,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	0,67	4,02
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	50,74	152,22
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	11,50	11,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	11,50	80,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,81	8,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPIA DE CHEQUE BRANCA 200 X 145 MM - BLOCO COM 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,21	6,05
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	16,25	16,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	CX	16,25	97,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	3,75	7,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	50,74	50,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	56,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	2,42	7,26
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,42	12,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	7,80	15,60
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	5,09	25,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	5,09	76,35
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI PRAXIS 201	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	8,07	24,21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,67	6,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	1,80	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	0,45	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,42	12,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	2,42	72,60
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	2,42	19,36
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,42	24,20
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HERBICIDA ROUNDUP 1LT	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	10,00	LT	16,70	167,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA BRAÇO LÂMINA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	234,00	234,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE PINO E BUCHAS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	315,00	315,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	68,50	137,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 19MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,20	15,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE ESTRELA 14 X 15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE PHILIPS 5/6 X 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE PHILIPS 1/8 X 3	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA N 9/16" CRV BAHCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	10,50	10,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 17 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,60	13,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 16MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	11,90	23,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARALDITE 10 MIN	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,90	14,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 100 WATS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,50	20,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS	MARCOS JOSE GUISENI	471.856.869-20	1,00	M.O	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	40,60	40,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM SUPORTE CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,50	127,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	191,50	383,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	135,10	135,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,00	97,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	230,00	460,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÁQUINA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	55,20	55,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARÇA DA SUSPENSÃO TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	364,00	364,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	46,80	46,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA REDUTORA TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	194,00	194,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	343,00	343,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	327,20	327,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,60	47,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	184,00	184,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLEJO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	468,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE COM ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	8,00	16,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	6,00	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
	FILTRO DO CARTER PARA CATERPILLAR 941 REF. 5S0484	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	10,00	UN	21,76	217,60
	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ MOTONIVELADORA 120-H REF.6I-2499	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	139,94	279,88
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CF-4 P/ CATERPILLAR 120-H	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	6,00	UN	181,10	1.086,60
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - DIESEL MOTONIV. CATERP. 120-H	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	4,00	UN	64,24	256,96
	FILTRO DO DIESEL P/ MOTONIV. CATERP. 120- H REF. 1R-0753	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	4,00	UN	69,84	279,36
	FILTRO DO DIESEL P/ MOTONIV CATERP 120-H REF. 138627 1R-0751	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	5,00	UN	45,49	227,45
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE-10W HIDRÁULICO P/ CATERPILLAR 120-H	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	4,00	UN	147,04	588,16
	GRAXA P/ MOTONIVELADORA CAT. 120 H - BALDE 20 KG	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	284,10	568,20
	FILTRO DO CÁRTER REF. 2P 4004 P/ CATERPILLAR 120B	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	32,99	65,98
	FILTRO DA TRANSMISSÃO P/ MOTONIVELADORA 120-H REF. 1R-0719	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	34,36	68,72
	FILTRO DO HIDRÁULICO P/ MOTONIVELADORA 120-H REF. 1R-0722	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	57,31	114,62
	FILTRO AR P/ MOTONIVELADORA 120-H REF. 01/6I2500	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	128,25	256,50
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE-50 TANDEM P/ CATERPILLAR 120-H	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	8,00	UN	209,49	1.675,92
	FILTRO DO CARTER P/ MOTONIVELADORA 120-H REF. 1R0739	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	5,00	UN	32,99	164,95
	FILTRO DE AR INTERNO REF. 219001057	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	93,00	186,00
	FILTRO DE AR EXTERNO REF. 2190001058	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	79,00	158,00
	ANTICONGELANTE REF. 600-411-1110 - 20 litros	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	250,00	2.000,00
	ISOLADORES DAS VÁLVULAS REF. 219001446	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	0,86	3,44
	JUNTA REF. 219001445	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	6,03	24,12
	CORREIA DO MOTOR REF. 219001059	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	48,45	48,45
	VÁLVULA TERMOSTÁTICA REF. 219001425	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	78,79	78,79
	FILTRO HIDRÁULICO REF. 219001890	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	345,00	690,00
	FILTRO TRANSMISSÃO REF. 219000751	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	398,00	796,00
	FILTRO DO DIESEL REF. 219000398	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	20,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO ÓLEO MOTOR REF. 219000397	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	30,00	150,00
	ÓLEO HIDRÁULICO REF. 09000-TEL46	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	9,00	UN	155,00	1.395,00
	ÓLEO TRANSMISSÃO REF. 09000-000TD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	UN	279,00	837,00
	ÓLEO MOTOR REF. 09000-15W40	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	UN	175,00	875,00
	ELEMENTO AR INTERNO REF. 20Y-979-6261	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	140,80	281,60
	ELEMENTO AR EXTERNO REF. 17M-911-3530	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	231,80	463,60
	GRAXA HD. REF. 09000-000HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	307,00	307,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE REF. 09000-0TO30	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	205,00	205,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE REF. 09000-W1540	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN	175,00	700,00
	CORREIA REF. 6732-81-3440	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	65,60	65,60
	VEDADOR REF. 6732-11-8210	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	2,20	8,80
	FLUÍDO ANTICONGELANTE REF. 600-411-1113	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	250,00	250,00
	JUNTA REF. 6732-11-8181	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	5,60	22,40
	ANEL FILTRO HIDR. 07000-15195	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	45,00	45,00
	FILTRO HIDRÁULICO REF. 207-60-71181	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	335,30	335,30
	FILTRO LUBRIFICANTE REF. 6733-51-5142	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	64,90	259,60
	FILTRO COMBUSTÍVEL REF. 6732-71-6111	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	19,00	76,00
	FILTRO RESP. HIDR. REF. 20Y-60-21470	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	42,70	170,80
	FILTRO DO AR EXTERNO REF. 600-185-2500	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC	347,00	694,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	314,40	314,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR - 04 VIAS	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	20.000,00	JG	0,2192	4.384,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GASTOXIN TB.	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	6,00	UN	22,30	133,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	80,00	80,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	22,285	156,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COROA E PINHÃO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN.	1.785,00	1.785,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE BORRACHA	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	UN.	23,11	46,22
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	19,85	19,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VEDADOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	11,50	11,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO DE AÇO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC	25,50	51,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO DE AÇO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	175,00	175,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR DE AÇO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	3,00	PC	32,50	97,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPAÇADOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	23,50	23,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL TRAVA	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC	18,95	37,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	4,00	UN	25,50	102,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CASQUILHO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR DE BORRACHA	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	UN	65,85	131,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC.	39,50	79,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC.	40,50	81,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE AÇO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE AÇO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	UN	17,50	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA DO PINHÃO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	37,50	37,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPAÇADOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	36,88	36,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA SUPORTE	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	2,00	PC	59,50	119,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC.	127,50	127,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOTA PERSONAL	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	98,88	98,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	JG	63,98	63,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC.	127,50	127,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT DE VEDAÇÃO	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	UN	48,19	48,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENGRENAGEM	PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQ.LTDA	83.085.522/0002-41	1,00	PC	1.103,90	1.103,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	5,00	UN	10,50	52,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO, COM 03 VIAS AUTOCOPIATIVAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,368	368,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN.	32,00	32,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JG JUNTA CAMBIO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA REGULADORA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA TAMPA VALVULA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MEMBRANA - PEÇA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	JG	24,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLETE	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	4,00	PC	24,00	96,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINOS ROLETES	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	4,00	PC	18,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARÇAÇA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN	689,00	689,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC.	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONE COMANDO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	289,00	289,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRASTADOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUJÃO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	49,00	49,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOMBINHA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	189,00	189,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	JG	69,00	69,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	18,95	18,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA TETO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,60	5,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CAPÔ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	18,20	18,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	KG	6,30	25,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO INSTALAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M	1,16	1,16
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CAPÔ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	23,59	23,59
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL DE LOUÇA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,70	0,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MEDIA 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,30	0,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FURO 5 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,32	0,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MEDIA 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,30	0,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 7MM ZB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,13	0,52
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,30	0,90
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,52	2,08
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	12,54	12,54
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,08	8,08
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO 90 P/ CAIXA GLS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	LT	11,10	22,20
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	KG	12,60	12,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,79	25,79
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12502 1176 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,82	3,64
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12821 67 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,19	1,19
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPATA TRUCK	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	165,20	165,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO BALANÇA 50MM P TRUCK EIXO LEVE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	85,50	85,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	10,23	10,23
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 5/16 CH 1/2POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,20	0,40
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VALV 2/2V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	14,70	14,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	187,18	187,18
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X60	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,44	2,88
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	KG	6,30	12,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,37	1,37
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,50	3,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,45	0,45
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,82	5,82
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA QUEBRA DEDO 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,10	2,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA TIRANTE TRUCK C/ ABA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	9,80	19,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	320,00	320,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	505,00	505,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO FILME	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	1,00	UN	4,50	4,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO FILME	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	15,00	UN	5,00	75,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	2,00	UN	12,50	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/31

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	UN	314,00	314,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	8,00	UN	16,00	128,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO REPARO FREIO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	JG	1.100,00	2.200,00
						Total Geral ---->	370.920,09